
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/341/2016 

RADY GMINY MIELNO 

z dnia 18 listopada 2016 r. 

w sprawie przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielnie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016r. poz. 930 ze zm.), art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 września 2009r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 ze zm.), Rada Gminy Mielno, uchwala: 

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielnie zwany dalej "Ośrodkiem" działa m.in. na podstawie: 

1) uchwały Nr XII/46/90 Gminnej Rady Narodowej w Mielnie z dnia 9 marca 1990r. w sprawie powołania 

jednostki budżetowej- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2016r. poz. 930 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. poz. 446 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia  1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych  (Dz. U. z 2011r. Nr 127 poz. 721 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2016r. poz. 963  

ze zm.), 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia  2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1793), 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016r. poz. 1518), 

8) ustawy z dnia 19 sierpnia  1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2016r. poz. 546 ze zm.), 

9) ustawy z dnia 24 stycznia  1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2016r. poz. 1255), 

10) ustawy z dnia 12 grudnia 2013r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2013r. poz. 1650 ze zm.), 

11) ustawy z dnia 07 stycznia 1993r. o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach 

dopuszczalności przerwania ciąży (Dz. U. z 1993r. Nr 17, poz. 78 ze zm.), 

12) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015r. poz. 2156 ze zm.), 

13) ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2016r. poz. 1828), 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 ze zm.), 

15) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016r. poz. 1047 ze zm.), 

16) ustawy z dnia 29 sierpnia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 ze zm.), 

17) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2016r. poz. 169 

ze zm.), 

18) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U.  z 2016r. poz. 224 ze zm.), 

19) ustawy z dnia 29 lipca  2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r. poz. 1390 ze 

zm.), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 16 grudnia 2016 r.

Poz. 5059



20) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  (Dz. U. z 2016r.  

poz. 645 ze zm.), 

21) ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 

U. z 2016 poz. 487 ze zm.), 

22) ustawy z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016r.  

poz. 575 ze zm.), 

23) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r.- Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012r. poz. 1059 ze zm.), 

24) ustawy z dnia 04 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2016r.  

poz. 162), 

25) ustawy z dnia 05 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2016r. poz. 785 ze zm.), 

26) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016r. poz. 195), 

27) uchwały Nr XXXVIII/517/14 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 30 września 2014r. 

w sprawie przyjęcia Wojewódzkiego Programu Wspierania Rodziny i Sytemu Pieczy Zastępczej na lata 

2014-2020 pn. Region dla Rodziny (w zakresie zadania „Zachodniopomorska Karta Rodziny”  

i „Zachodniopomorska Karta Seniora”), 

28) niniejszego statutu uchwalonego przez Radę Gminy Mielno oraz innych obowiązujących przepisów 

prawa. 

§ 2. 1. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną gminy nie posiadającą osobowości prawnej. 

2. Ośrodek będący jednostką budżetową posiada samodzielną obsługę finansowo - księgową. 

3. Ośrodek działa w obrębie granic administracyjnych gminy. 

4. Ośrodek posiada siedzibę w Mielnie. 

5. Działalność ośrodka nadzoruje w zakresie zadań: 

1) własnych gminy- Burmistrz, 

2) zleconych gminy- Wojewoda Zachodniopomorski. 

§ 3. 1. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest dążenie do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych osób 

i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

2. W szczególności do zadań Ośrodka należy: 

1) podejmowanie działań w celu umożliwienia osobom i rodzinom przezwyciężać trudną sytuację życiową, 

której nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne zasoby, możliwości i uprawnienia, 

2) dążenie do doprowadzenia do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem, 

3) zapobieganie procesowi marginalizacji osób i grup, a także przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom w 

środowisku lokalnym, 

4) organizowanie różnorodnych form pomocy, a także branie udziału w rozwijaniu infrastruktury 

odpowiadającej zmieniającym się potrzebom społecznym, we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

osobami fizycznymi i prawnymi. 

5) realizacja innych zadań gminnych przypisanych innymi ustawami, uchwałami Rady Gminy, 

porozumieniami i umowami. 

§ 4. W ramach działalności Ośrodka mogą funkcjonować wydzielone komórki organizacyjne 

współpracujące na zasadach partnerstwa z organizacjami pozarządowymi, społecznymi, kościelnymi, 

związkami wyznaniowymi. 

§ 5. 1 Ośrodek gospodaruje samodzielnie wydzielonym majątkiem i nabytym mieniem, działa wydatkując 

przyznane dotacje i środki pozyskane z innych źródeł  zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i celem , na 

które zostały przyznane. 

2. Ośrodek może otrzymywać darowizny przeznaczając je na potrzeby własne oraz na realizację 

powierzonych zadań. 

§ 6. 1 Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków na zasadach 

ustalonych dla jednostki budżetowej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodek jest roczny plan finansowy ustalany przez Dyrektora 

i zatwierdzany zgodnie z procedurą uregulowaną w odrębnych przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5059



§ 7. Działalność Ośrodka oparta jest na wykwalifikowanej kadrze, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje, reprezentuje na zewnątrz i odpowiada za jego działalność Dyrektor zatrudniony 

przez Burmistrza. 

2. Dyrektor wykonuje swoje obowiązki przy pomocy Głównego księgowego. W czasie nieobecności 

Dyrektora zastępstwo pełni inna wyznaczona osoba. 

3. Dyrektor organizuje pracę Ośrodka, podejmuje decyzje w sprawach kadrowych i merytorycznych 

należących do zadań Ośrodka. 

4. Dyrektor Ośrodka uprawniony jest do dokonywania czynności prawnych w granicach pełnomocnictwa 

udzielonego przez Burmistrza. 

5. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miejskiej corocznie sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 9. Decyzje w sprawach świadczeń pomocy społecznej podejmuje Dyrektor lub osoba przez niego 

wskazana, na podstawie upoważnienia Burmistrza. 

§ 10. Zakres czynności poszczególnych pracowników Ośrodka ustala Dyrektor. 

§ 11. 1. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny zatwierdzony przez 

Burmistrza, który wprowadzany jest zarządzeniem Dyrektora. Regulamin organizacyjny określa: 

1) strukturę organizacyjną Ośrodka, 

2) zakres działania i kompetencje kierownictwa, 

3) działania sekcji, zespołów i samodzielnych stanowisk Ośrodka. 

2. Stanowiska pracy w Ośrodku tworzy i znosi Dyrektor. 

§ 12. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 14. Traci moc: 

1) uchwała Nr XLI/424/10 Rady Gminy Mielno z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie przyjęcia statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielnie- Unieściu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  

z 2010r. Nr 21 poz. 432), 

2) uchwała Nr XVI/177/11 Rady Gminy Mielno z dnia 19 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie przyjęcia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielnie- Unieściu (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2012r. poz. 101), 

3) uchwała Nr XLVI/495/13 Rady Gminy Mielno z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie przyjęcia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielnie- Unieściu (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2014r. poz. 75), 

4) uchwała Nr IV/34/2015 Rady Gminy Mielno z dnia 05 lutego 2015 r. w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie przyjęcia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielnie- Unieściu (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2015r. poz. 755), 

5) uchwała Nr XX/234/16 Rady Gminy Mielno z dnia 18 marca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

przyjęcia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielnie- Unieściu (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016r. poz. 1697). 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2017r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Mielno 

 

Tadeusz Jarząbek 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5059


		2016-12-16T13:19:22+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




